2025年2月吉日

関 係 各 位

公益財団法人日本体操協会

専務理事 西村 賢二

FISUワールドユニバーシティゲームズ（2025/ライン・ルール）

候補選手・役員に関する書類提出及びご連絡について

平素より日本の体操界の発展にご尽力を賜り、厚く御礼を申し上げます。

さて、標記大会におきまして（公財）日本オリンピック委員会（JOC）へ、日本代表の可能性がある選手・役員にかん

する書類を事前に提出する必要がございます。

つきましては、選考競技会に出場希望する選手・役員におかれまして、下記内容をご確認のうえ、2025年3月16日

（日）までに当会事務局までご提出くださいますようお願い申し上げます。

☆出場資格（下記2つの条件を満たす者）

 ・2000年 1月 1日から 2007年 12月 31日の間に生まれた者

 ・現役大学生または 2024年 1月 1日以降に大学を卒業した者

＜提出書類（6点）※3/16〆切分＞

・WUG2025ラインルール候補者台帳（excel）

・パスポートコピー（.jpg）

・顔写真（.jpg / .png）

・TEAM JAPAN個人データ同意書（PDF）

・誓約書（PDF）

・英文の卒業証明書（2024年1月 1日以降に卒業した者）（PDF）※選手で登録する者のみ提出

＜後日提出が必要になる書類（1点）＞

・在学証明書（2025年度に大学在学の者）

※2025年度に現役大学生である者は、FISU指定の在学証明書の提出が必要になります。現在、JOCにて詳細を確認して

おります。確定次第、候補者台帳をご提出いただいたメールアドレス宛てに、提出に関する情報をお送りいたします。

※詳細は各項目を参照ください。

※出場意思のない方は提出の必要はありません。

※提出の無い方は「出場意思無し」と判断され日本代表に選考されても派遣されません。

締切を過ぎての受付は一切いたしませんので、少しでも可能性のある場合は提出をお願いします。

※派遣の可能性のあるコーチ・トレーナーも同様にご提出ください。

提出書類①： WUG2025ラインルール候補者台帳

・本会HPより原本をダウンロードしてください。

・漏れなく正確に記入してください。当会事務局での修正は行いません。

・ファイル名は 【所属名】WUG2025ラインルール候補者台帳（RG） としてください。

・来年度からの進学先が変更決定している場合は、ファイル名を【現所属名-新所属名】WUG2025ラインルール候補者台

帳（RG）としてください。現・新所属のどちらから提出するかは双方でご相談のうえどちらか一方からご提出ください。

・所属先が２つ以上ある場合はご相談のうえどちらか一方の所属からご提出ください。

・2025年度の情報をご記入ください。（学年や所属、住所など）

※学年の誤りが毎年目立ちます。ご注意ください。

※台帳の提出後に変更があった際は〆切後でも良いので、提出先アドレスまで都度ご連絡をお願いします。

提出書類②： パスポートコピー

※提出期限までに作成・更新が間に合わない場合は完成日を先にお知らせください。

・下記 3つの条件すべてを満たすパスポートコピーを提出してください。

1. パスポートの有効期限が2025年10月29日以降有効であること。

2. ドイツおよびシェンゲン協定加盟国の出国時 3か月以上

3. 未使用査証欄は見開き 2ページ以上

・顔写真のページをカラーの.jpgファイルでお送りください。

・ページ下の文字列を含みページ全体が写っていることが必須です。指や手で隠れている場合も NGです。

・歪みがなく、ページが暗くない、また光が反射していない点をご注意ください。

・ファイル名は英語表記で「名姓_JPN_Passport」としてください。

（例）ファイル名：TaroTaiso_JPN_Passport

提出書類③： 顔写真

・用途：アクレディテーション申請用、アクレディテーションカード本体用、ハンドブック用

・写真条件：以下要件を満たす場合、スマートフォンやデジタルカメラ、ウェブカメラで撮影した写真を使用可。

1. カラー写真であること（白黒写真は認められない）

2. 背景は白のみ（青不可）

3. 申請者の顔が写真の70％から 80％を占めて鮮明であること

4. 頭の頂点から肩までが写真に納まっていること

5. サングラスや帽子はかけない、歯を見せて笑っていないもの、正面を向いているもの

・提出データ（電子データでの提出のみ受付可）：

1. 縦横比：4:3

2. フォーマット：.jpg / .png

3. 画素数：400×520ピクセル

4. サイズ：50Kb-1Mb

5. ファイル名：英語表記で「名姓_JPN_Picture」としてください。

（例）TaroTaiso_JPN_Picture

提出書類④： TEAM JAPAN個人データ同意書

・同意書にサインをし、スキャンデータを送付してください。原本の提出は不要です。

・データ名「姓名_同意書」

（例）体操太郎_同意書

提出書類⑤： 誓約書

・以下の資料 3点をダウンロードのうえ、内容をよくお読みください。

1. 【資料1】国際総合競技大会派遣規程

2. 【資料2】国際総合競技大会における日本代表選手団公式服装着用規程

3. 【資料3】TEAM JAPANとしての行動規範

・誓約書にサインをし、スキャンデータを送付してください。原本の提出は不要です。

・ファイル名：姓名_誓約書

 （例）体操太郎_誓約書

提出書類⑥-1： 英文の卒業証明書

※選手で登録する者のみ提出が必要です。役員（コーチやトレーナーなど）で登録する者は提出の必要はございません。

・各大学で発行されている英文の卒業証明書のスキャンデータをお送りください。

・2025年3月（2024年度）に大学を卒業予定の者は、卒業証明書をご用意ください。卒業証明書が発行できるようにな

る日付は、ご所属の大学と確認いただき、3/16までに間に合わない場合は、その旨をお知らせください。

・ファイル名：姓名_卒業証明書

 （例）体操太郎_卒業証明書

提出書類⑥-2： 在学証明書 ※後日提出

※2025年度に現役大学生である者は、FISU指定の在学証明書の提出が必要になります。現在、JOCにて詳細を確認して

おります。確定次第、候補者台帳をご提出いただいたメールアドレス宛てに、提出に関する情報をお送りいたします。

【提出書類の送信先】    taiso@jpn-gym.or.jp

※メールの題名は 【所属名(男子/女子)】WUG2025ラインルール提出書類 とご記入ください。

mailto:taiso@jpn-gym.or.jp